
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ МЕДВЕНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ АМОСОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 26.12.2024 года                       № 181-па 
 

Об утверждении перечня муниципальных 

программ Амосовского сельсовета 

Медвенского района Курской области 

 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного Кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» 

(с изменениями и дополнениями), Уставом муниципального образования 

«Амосовское сельское поселение» Медвенского муниципального района 

Курской области, Администрация Амосовского сельсовета Медвенского 

района Курской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить перечень муниципальных программ Амосовского 

сельсовета Медвенского района Курской области на период 2025-2027 годы 

согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования 

«Амосовский сельсовет» Медвенского района Курской области в сети 

«Интернет». 

 

 

 

Глава Амосовского сельсовета 

Медвенского района                                                                          Т.В. Иванова 
 

 



Приложение 

к постановлению Администрации 

Амосовского сельсовета 

Медвенского района 

от 26.12.2024 № 181-па 

 
 

Перечень муниципальных программ Амосовского сельсовета Медвенского района Курской области на период 2025-2027 

годы 
 

 Наименование муниципальной программы Ответственный исполнитель задачи программы 

1 Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная безопасность 

муниципального образования «Амосовское 

сельское поселение» Медвенского 

муниципального района Курской области 

Администрация Амосовского 

сельсовета Медвенского района 

выполнены мероприятия по обеспечению  пожарной 

безопасности в границах сельсовета 

Выполнены мероприятия по защите населения от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера 

2 Развитие культуры на территории Амосовского 

сельсовета Медвенского района 

Администрация Амосовского 

сельсовета Медвенского района 

Курской области 

создание условий для развития культуры 

3 Повышение эффективности работы с 

молодежью, организация отдыха и 

оздоровления детей, молодежи, развитие 

физической культуры и спорта 

Администрация Амосовского 

сельсовета Медвенского 

района;  

СДК – филиал ЦНТ 

Медвенского района Курской 

области 

вовлечение детей и молодежи в молодежные 

мероприятия, в том числе мероприятий 

патриотической направленности, проводимые на 

территории сельсовета  

Физическое воспитание населения Амосовского 

сельсовета Медвенского района и проведение 

физкультурных и массовых спортивных мероприятий 

4 Управление муниципальным имуществом и 

земельными ресурсами Амосовского сельсовета 

Медвенского района 

Администрация Амосовского 

сельсовета Медвенского района 

Курской области 

проведение муниципальной политики в области 

имущественных и земельных отношений  



5 Социальная поддержка граждан 

муниципального образования «Амосовское 

сельское поселение» Медвенского 

муниципального района Курской области 

Администрация Амосовского 

сельсовета Медвенского 

района; 

МКУК «Управление 

бюджетного учета Медвенского 

района» 

своевременная и в полном объеме выплата 

муниципальной пенсии за выслугу лет лицам, 

замещавшим муниципальные должности и должности 

муниципальной службы в поселении 

6 Развитие транспортной системы, обеспечение 

перевозки пассажиров в Амосовском сельсовете 

Медвенского района Курской области и 

безопасности дорожного движения 

Администрация Амосовского 

сельсовета Медвенского 

района; 

МКУК «Управление 

бюджетного учета Медвенского 

района» 

осуществление переданных полномочий по 

капитальному ремонту, ремонту и содержанию 

автомобильных дорог общего пользования местного 

значения 

7 Информатизация Амосовского сельсовета 

Медвенского района 

Администрация Амосовского 

сельсовета Медвенского 

района; 

МКУК «Управление 

бюджетного учета Медвенского 

района» 

программно-техническое обеспечение 

8 Развитие муниципальной службы в Амосовском 

сельсовете Медвенского района Курской 

области 

Администрация Амосовского 

сельсовета Медвенского района 

создание условий, направленных на развитие 

муниципальной службы Амосовского сельсовета 

9 Профилактика правонарушений на территории 

Амосовского сельсовета Медвенского района 

Курской области 

Администрация Амосовского 

сельсовета Медвенского района 

реализация мероприятий направленных на 

обеспечение правопорядка на территории 

Амосовского сельсовета Медвенского района; 

реализация мероприятий направленных на 

формирование убеждений молодежи в приоритете 

здорового образа жизни 

10 Развитие малого и среднего 

предпринимательства в Амосовском сельсовете 

Медвенского района Курской области 

Администрация Амосовского 

сельсовета Медвенского района 

формирование среды, обеспечивающей благоприятные 

условия для развития малого и среднего 

предпринимательства 



11 Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности в муниципальном образовании 

«Амосовский сельсовет» Медвенского района 

Курской области на период 2021 – 2025 годы 

Администрация Амосовского 

сельсовета Медвенского района 

улучшение условий и качества жизни населения 

Амосовского сельсовета 

12 Обеспечение доступным и комфортным жильем 

и коммунальными услугами граждан в 

Амосовском сельсовете Медвенского района 

Курской области на 2024-2026 годы 

Администрация Амосовского 

сельсовета Медвенского района 

благоустройство территории 

13 Комплексное развитие систем коммунальной 

инфраструктуры муниципального образования 

«Амосовский сельсовет» Медвенского района 

Курской области на 2017-2025 годы 

Администрация Амосовского 

сельсовета Медвенского района 

повысить надежность функционирования систем 

коммунальной инфраструктуры 

 


	Об утверждении перечня муниципальных программ Амосовского сельсовета Медвенского района Курской области

